



RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH INSTYTUCJI

Urząd Gminy Dopiewo

Koncepcja budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie

Raport przedstawia wyniki za okres
14.11.2024 - 28.11.2024



Raport utworzony w dniu: 31.12.2024



Spis treści

1. Ankieta konsultacji społecznych
2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania
3. Dane instytucji

Załączniki

Spis wykresów



1. Ankieta konsultacji społecznych

Koncepcja budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie

Zapraszamy do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych dotyczących budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 425/260 przy ul. Ks. S. Kozierowskiego.

Opis konsultacji:

Przedmiotem konsultacji społecznych jest prezentacja koncepcji budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie wraz z zagospodarowania terenu działki nr 425/260 przy ul. Ks. S. Kozierowskiego. W prezentowanej koncepcji przedstawiono proponowaną lokalizację budynku wraz z dojazdami i dojazdami (w tym drogą pożarową) oraz układem parkingów. Ponadto pokazano możliwe zagospodarowanie zielenią, w tym grządki ogródków społecznych służących do eko-edukacji oraz inne rozwiązania proekologiczne, jak staw deszczowy, instalacja fotowoltaiczna czy zielony dach. Ponadto w prezentowanej koncepcji przedstawiono proponowany układ wewnętrzny budynku z podziałem na strefy funkcjonalne związane z: salą wielofunkcyjną wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi, salami artystycznymi wraz z zapleciami, zespołem pomieszczeń aktywności lokalnej i usług społecznych, biblioteką wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi, a także strefą kawiarenki, komunikacji pionowej i poziomej oraz zespołem sanitariatów.

Zapraszamy zainteresowanych mieszkańców do składania uwag i sugestii. Wszystkie uwagi i sugestie Urząd Gminy Dopiewo prześle do projektanta.

Kto może wziąć udział:

Wszyscy zainteresowani projektowaną inwestycją.

Jak można wziąć udział:

Składanie uwag i sugestii w terminie 14.11 - 28.11.2024 roku w następujących formach:

pisemnej składanie uwag i opinii do budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 425/260 przy ul. Ks. S. Kozierowskiego na formularzu konsultacji, który stanowi załącznik do zarządzenia 93/2024 Wójta Gminy Dopiewo z dnia 31 października 2024 roku,

elektronicznie, poprzez platformę [dopiewo.konsultacjejst.pl](https://konsultacjejst.pl).

Kontakt:

Oliwia Janiszewska, Referat Inwestycji, tel. 618 906 418, e-mail: oliwia.janiszevska@dopiewo.pl

Czas trwania konsultacji

Data rozpoczęcia 14.11.2024 12:00 Data zakończenia 28.11.2024 23:59

Liczba ankiet

W ramach prowadzonych konsultacji Ankietę konsultacyjną wypełniło **24** uczestników.

Do pobrania

- [Koncepcja budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie.pdf](#)



2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania

Konsultacje

Wnioski i uwagi do prezentowanej koncepcji budowy budynku Domu Kultury w Skórzewie

Odpowiedź osoby głoszącej

Pytanie: Urząd Gminy Dopiewo Szanowni Państwo, Pragniemy zgłosić wniosek o uwzględnienie stałej siedziby w nowym budynku Domu Kultury w Skórzewie dla Mażorettek Gminy Dopiewo i formacji tanecznych KTS Activus. Klub taneczny działa prężnie od 15 lat angażując się w projekty kulturalne Gminy Dopiewo, jak również reprezentuje gminę w całej Polsce i za granicą, bierze udział w turniejach tanecznych zdobywając wysokie miejsca na podium. Aktywnie współpracujemy również z jednostkami powiatu i miasta Poznania. Nasze treningi i zajęcia od lat odbywają się m.in. na holu SP 2 w Skórzewie oraz holu SP w Dąbrówce, które nie są miejscami dedykowanymi i profesjonalnym do tego rodzaju zajęć i aktywności. Dlatego ogromnie cieszymy się w związku z planowaniem budowy Domu Kultury w naszej Gminie, który w naszym przekonaniu jest niezwykle potrzebny i będzie służył mieszkańcom naszej gminy a jego powstanie poprawi jakość i rozszerzy ofertę kulturalną. WNIOSEK: W związku z planowaną budową domu kultury składamy wniosek o możliwość stałej siedziby dla Mażorettek Gminy Dopiewo /Klubu Taneczno-Sportowego ACTIVUS i wynajmu stałego sali artystycznej 90-140 m² od 5 dni do 6 dni w tygodniu: wyposażonej w lustra, drążki wraz z niezbędnym zapleczem do przechowywania kostiumów Mażorettek i rekwizytów tanecznych, mat akrobatycznych, sprzętu sportowego, akcesoriów tanecznych, nagłośnienia itp. UWAGI: Analizując projekt i biorąc pod uwagę zainteresowaniem salą do zajęć tanecznych/ fitness po pierwszym przeanalizowaniu zgłaszamy następujące sugestie: 1 - sala do zajęć tanecznych/fitness powinna być dużą przestrzenią od 90 -140 m² w prostokącie bez filarów, lustra winny znajdować się na dłuższym boku sali (bez otworów okiennych, itp.) tak aby tworzyły jedną całość na długości pomieszczenia. Podłoga na sali tanecznej/ fitness wyłożona specjalną nawierzchnią sportową stosowaną w salach fitness lub panelami drewnianymi (płytki, ceramika nie będą odpowiednie) 2- wejście do magazynu/zaplecza dedykowanego do sali dobrze gdyby znajdowało się również bezpośrednio od sali aby mieć łatwy dostęp do znajdujących się tam potrzebnych rzeczy do zajęć bez potrzeby wychodzenia np./ drzwi suwane, które nie zajmują miejsca 3- niezbędne jest wyposażenie sali do zajęć ruchowych w odpowiednią wentylację / klimatyzację oraz światło dzienne Znając dobrze potrzeby i specyfikę zajęć tanecznych i fitness oferujemy nasze konsultację i pomoc w aranżacji sali i dostosowania do potrzeb zajęć taneczno-ruchowych, zajęć fitness. Z wyrazami szacunku, Kinga Żelechowska-Wiśniewska Mażoretki Gminy Dopiewo KTS Activus

Odpowiedź: Widzimy możliwość realizacji takiej sali na etapie opracowania dokumentacji projektowej architektoniczno-budowlanej – część przestrzeni sal może zostać przystosowana na taki cel.

Pytanie: Jak na obiekt o powierzchni użytkowej ok. 2000m² - nawet jeżeli jest to wstępna koncepcja - proponowana wielkość parkingu jest kuriozalnie mała. Należy przeliczyć ponownie ilość miejsc parkingowych w odniesieniu do ilości osób chociażby na samej sali wielofunkcyjnej dla ok.600 osób - przyjmując nawet 5 osób na samochód daje to ok.120 samochodów osobowych + 80 osób w autokarach, które nie zawsze będą obsługiwały odbywające się w tym miejscu imprezy. Zaprojektowanych jest 80mp w tym 8 dla osób z niepełnosprawnościami + 2mp dla autokarów. Co jest ilością zdecydowanie niewystarczającą. Poza tym taka ilość samochodów dodatkowo wyjeżdżających i obciążających ulicę przy normalnym ruchu mieszkańców spowoduje bardzo duże utrudnienia dla mieszkańców między innymi osiedla Grawitowego przy organizowanych imprezach, nawet jeżeli odbywać się one będą tylko kilka razy w roku. Poza tym tak duży parking "wisi" na jednym wjeździe dla samochodów osobowych jak i autokarów. Nie zawsze imprezy masowe obsługiwane będą przez autokary, które przy szerokości ulicy będą mieć problem z wjazdem i wyjazdem i dodatkowo wjazd-wyjazd jest zaprojektowany na skrzyżowaniu z wjazdem-wyjazdem z ulicy Grawitowej obsługującej osiedle wielorodzinne. Poza tym jaki sposób zapewniono w koncepcji dojazd straży pożarnej do obiektu?

Odpowiedź: Budowa parkingu z myślą o dużych imprezach, a znacznie przekraczającego codzienne potrzeby budynku jest nieekonomiczna. Ponadto w niewielkiej odległości jest parking przy kaplicy oraz parking przy SP nr 2, które w przypadku imprez mogą służyć zabezpieczeniu potrzeb wydarzenia. W przypadku organizacji dużych imprez masowych istnieje możliwość zapewnienia dodatkowych połączeń komunikacji publicznej. Kwestia zjazdu z drogi publicznej oraz sposobu wykonania stałej organizacji ruchu wymaga wykonania projektu, uzgodnień i zatwierdzeń odpowiednich organów i będzie uwzględniona na etapie realizacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Domu Kultury.

Pytanie: Dzień dobry. Chciałbym zaproponować aby kuchnia była tak przygotowana żeby podczas większych imprez można wynajmować ją zewnętrznym podmiotom które mogłyby świadczyć usługi gastronomiczne. m.in. osobne liczniki na wodę i energię. Dostęp do magazynu od tyłu budynku. Podmioty mogłyby startować w przetargu żeby wygrał najlepszy podczas danej imprezy. Na terenach zewnętrznych zaplanować stanowiska do food trucków stojące skrzynki z wodą i prądem. Oczywiście opomiarowane.

Odpowiedź: Widzimy możliwość zaprojektowania na etapie wykonywania dokumentacji technicznej pomieszczeń, instalacji, stanowisk dla foodtrucków tak aby umożliwiały one realizację wnioskowanych potrzeb.

Pytanie: Bardzo dobra inicjatywa, z korzyścią dla całej gminy.

Odpowiedź: Dziękujemy, staramy się realizować inwestycje spełniające oczekiwania mieszkańców.



Pytanie: Przedstawiane materiały nie wyczerpują tematu prezentacji koncepcji architektonicznej, gdyż jest to jedynie szkic zagospodarowania terenu i rzutu przyziemia. Lecz po obrysie budynku można z dużym prawdopodobieństwem przypuszczać, że architektura, tętonika bryły budynku nie wyrasta z otoczenia i do niego nie pasuje. Architektura budynku, szczególnie domu kultury, powinna podkreślać tożsamość miejsca, która jest częścią kultury. Należy unikać takich propozycji, które są zbyt uniwersalne i mogłyby być zlokalizowane wszędzie. Jest to krzywdzące dla miejsca, z tak bogatą historią jak Skórzewo. Szczególnie jeśli mowa o domu kultury. Sugeruję, by plan funkcjonalny obiektu, wraz z jego bryłą bardziej nawiązywał do wiejskiej tożsamości Skórzewa. Dom kultury można by wpisać w zespół czerpiący wprost z zabudowy zagrodowej, lub nawet dworskiej. Skórzewo od początku swojego istnienia słynęło z karczmy, kuźni, oraz dworu. Projektowanie domu kultury, czyli obiektu użyteczności publicznej to dobra okazja, by z takiego dziedzictwa skorzystać. Obecna propozycja, choć poprawna funkcjonalnie, jest lekceważeniem tożsamości Skórzewa. Lokalizacja zamierzenia jest nie do zaakceptowania. Dom kultury powinien stać w centrum Skórzewa, lub w jego pobliżu. Jest niedopuszczalne, aby większość mieszkańców Skórzewa musiała odbyć 5 km spacer by skorzystać z domu kultury, ponieważ sporo mieszkańców nie jest w stanie przejść tak daleko. Można mówić w tym wypadku o wykluczeniu społecznym. To skazuje mieszkańców na konieczność użycia samochodu, a wówczas proponowany parking jest zbyt mały, kilkunastokrotnie. Proponowana lokalizacja stawia zamierzenie jedynie w funkcji uzupełniającej do osiedla deweloperskiego, dlaczego więc jest to inwestycja publiczna? Dom kultury w takiej lokalizacji nie może być uznawany za placówkę obsługującą całe Skórzewo.

Odpowiedź: Zaprojektowany budynek pasuje architektonicznie do okolicznej zabudowy w związku z tym nie widzimy możliwości zaprojektowania budynku w charakterze zabudowy zagrodowej, czy dworskiej.

Założeniem projektu nie jest stworzenie Domu Kultury tylko dla miejscowości Skórzewo, ale dla Gminy Dopiewo, a lokalizacja przy jednej z głównych dróg gminnych z bliskim dostępem dla kilku miejscowości i możliwym do dojazdu dla mieszkańców pozostałych miejscowości, jest słuszną.

Budowa parkingu z myślą o dużych imprezach, a znacznie przekraczającego codzienne potrzeby budynku jest nieekonomiczna. Ponadto w niewielkiej odległości jest parking przy kaplicy oraz parking przy SP nr 2, które w przypadku imprez mogą służyć zabezpieczeniu potrzeb wydarzenia. W przypadku organizacji dużych imprez masowych istnieje możliwość zapewnienia dodatkowych połączeń komunikacji publicznej.

Pytanie: Jestem autorką projektu parku w Skórzewie, który zgłosiłam do Budżetu Obywatelskiego. Projekt ten zyskał bardzo dużą ilość głosów wśród mieszkańców. Wnoszę tutaj, aby wykorzystać teren działki na park (miejsca spacerowe otoczone zielenią) w miejscu, w którym planuje się polanę koncertową. Myślę również, że warto byłoby w pierwszej kolejności zagospodarować właśnie teren zielony, a w kolejnym etapie rozpocząć budowę domu kultury.

Odpowiedź: Utworzenie parku w miejscu polany jest możliwe do uwzględnienia na etapie projektowym, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Dzień dobry. W imieniu Koła Gospodyń Wiejskich Skórzewianki wnioskujemy o pomieszczenie dedykowane cyklicznym spotkaniom członkiń, jak i miejsce do magazynowania sprzętu niezbędnego dla działalności Koła.

Odpowiedź: W ramach inwestycji planowana jest przestrzeń składająca się z kilku sal z magazynami. Widzimy możliwość udostępnienia pomieszczeń także dla Kół Gospodyń Wiejskich.

Pytanie: Czy planowana lokalizacja ma na pewno sens? Dom Kultury w Skórzewie powinien być jak sama nazwa wskazuje w Skórzewie, a nie prawie w Dąbrowie. Rozumiem że jest problem z brakiem działki, ale przy taki poziomie inwestycji można zakupić kawałek od spółdzielni, choćby w rejonie Spółdzielczej, gdyż koszt stanowiłby ułamek inwestycji. Budując w tym miejscu zaryzykuję stwierdzenie że to dla mieszkańców okolicznych bloków i Dąbrowy, a nie dla skórzewian od lat płacących podatki w tej gminie.

Odpowiedź: Co do założeń lokalizacji Domu Kultury, to nie jest on planowany wyłącznie dla mieszkańców Skórzewa, ale także dla mieszkańców innych miejscowości Gminy Dopiewo. W związku z tym zlokalizowanie obiektu pomiędzy miejscowościami przy jednej z głównych dróg gminnych jest uzasadnione.

Pytanie: Witam, a nie można wybudować budynku dwa w jednym czyli remiza osp i dom kultury? Umieścić w bryle garaż na wóz i pomieszczenia dla strażaków

Odpowiedź: Nie jest planowane uwzględnienie w budynku Domu Kultury remizy OSP. Remiza może zostać zrealizowana na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Brakuje mi sali/ pomieszczenia z dostępem do kuchni którą można by wynająć mieszkańcom pod imprezy okolicznościowe. Dodatkowy zarobek dla gminy.

Odpowiedź: Pomieszczenie kuchni jest zaprojektowane przy głównym holu i dostęp do niej będzie możliwy poprzez hol z każdej z sal.



Pytanie: Może warto pomyśleć o terenie do integracji społecznej np. miejsce na ognisko, grilla. Tj jest to rozwiązane obok w Wysogotowie. Odbývają się tam pikniki np. z okazji dnia dziecka. Takiego miejsca brak w Skórzewie.

Odpowiedź: Utworzenie miejsca na ognisko, grilla, może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Budynek Domu Kultury w Skórzewie jest zdecydowanie bardzo potrzebny w Skórzewie. Stanowić on będzie idealne miejsce spotkań i zbiórek naszych kochanych mieszkańców! Pozdrawiam serdecznie!

Odpowiedź: Dziękujemy, staramy się realizować inwestycje spełniające oczekiwania mieszkańców.

Pytanie: Mieszkam na ulicy Grafitowej w Skórzewie. Osiedle ma tylko jeden wjazd/wyjazd. W pobliżu jest przejście dla pieszych, dwa przystanki i wjazd do kaplicy. Już w tej chwili jest tam dość tłoczno, więc proponowany kolejny wjazd w tym miejscu może spowodować jeszcze większe korki i problemy komunikacyjne.

Nawiązując do proponowanej polany na koncerty/imprezy, to uważam że lepiej byłoby zagospodarować ten teren na park. Biorąc pod uwagę wyniki głosowania tegorocznego DBO, mieszkańcy jasno wyrazili swoją potrzebę usytuowania w tym miejscu tego typu obiektu. Polana mogła by być miejscem z nasadzeniami zielonymi i posiadać utwardzone ścieżki do spacerowania dla mieszkańców. Koncerty będą mogły odbywać się w samym budynku jak również w okolicznych miejscach (park przy Poznańskiej czy Figowy Zakątek).

Odpowiedź: Utworzenie parku w miejscu polany może zostać zrealizowane, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo. Kwestia zjazdu z drogi publicznej oraz sposobu wykonania stałej organizacji ruchu wymaga wykonania projektu, uzgodnień i zatwierdzeń odpowiednich organów i będzie uwzględniona na etapie realizacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Domu Kultury.

Pytanie: Szanowni Państwo, czy naprawdę konieczne jest wydawanie pieniędzy na budowę obiektu, który nie będzie miał większego zastosowania? Na wydarzenia kulturalne można wybrać się do Poznania. Tutaj wątpię, by dało się organizować większe wydarzenia. Pozostałe części budynku pewnie też nie będą zbyt intensywnie użytkowane. O wiele lepszym pomysłem był projekt parku kieszonkowego, który był zgłoszony w budżecie obywatelskim. Obecny plan zakłada kolejny budynek i parkingi. Dodatkowo biblioteka... Nie oszukujmy się, to już w ogóle jest nietrafiony pomysł. Inwestycja będzie w mojej opinii generować wyłącznie koszty. Strata przestrzeni i pieniędzy na bezużyteczny obiekt. Proszę też zwrócić uwagę na planowany wjazd - wygląda na to, że będzie on zakłócał swobodne dojście do przystanku autobusowego. Zachęcam do ponownego przemyślenia zakładanego przedsięwzięcia i na nowo ustalić zagospodarowanie tej przestrzeni.

Odpowiedź: Budowa na terenie Gminy Dopiewo Domu Kultury, który będzie mógł integrować mieszkańców lokalnie jest bardzo pożądaną inwestycją przez wielu mieszkańców. W naszej opinii jest to funkcja, której bardzo brakuje. Nowoczesne biblioteki mają wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców organizując także wydarzenia kulturalne, jednakże rozważymy sposób zagospodarowania tej przestrzeni na etapie projektowym.

Utworzenie parku może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Kwestia zjazdu z drogi publicznej oraz sposobu wykonania stałej organizacji ruchu wymaga wykonania projektu, uzgodnień i zatwierdzeń odpowiednich organów i będzie uwzględniona na etapie realizacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Domu Kultury.

Pytanie: Sugeruję uwzględnienie w projekcie terenu rekreacyjno - parkowego przy domu kultury. Pragnę zauważyć, że w pobliżu, przy na skwerze Figowa mamy już scenę, z tego co widzę rzadko używaną, a ponad tysiąc mieszkańców wypowiedziało się w ramach gminnego budżetu obywatelskiego za parkiem w tym lokalizacji, co pokazuje jak realna jest ta potrzeba. Uważam, że większą korzyścią dla rodzin z dziećmi i osób ceniących sobie wypoczynek na świeżym powietrzu będzie teren zielony, zadrzewiony, niż pusta polana.

Odpowiedź: Utworzenie terenu rekreacyjno - parkowego może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Propozycja utworzenia pasa zieleni izolacyjnej na całej długości południowej i wschodniej granicy działki (po wschodniej stronie jest teren określony w planie miejscowym jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej). Choć sąsiednie działki nie są jeszcze zabudowane, to uważam, że już dziś należy odseparować zielenią te dwa tereny. 2. W obszarze oznaczonym jako "Polana koncerty/imprezy" wnioskuję o wyznaczenie miejsca dla wiaty grillowej wraz z pomieszczeniem gospodarczym. Proponuję także wyznaczenie miejsca do grillowania wraz z drewnianymi ławkami do siedzenia wokół paleniska. To może być interesujące miejsce do integracji mieszkańców na świeżym powietrzu

Odpowiedź: Pas zieleni izolacyjnej planujemy uwzględnić na etapie dokumentacji projektowej.

Utworzenie miejsca do grillowania może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.



Pytanie: Dodajmy wreszcie zieleni w tym Skorzewie. Wszędzie tylko pola, a przecież głównie mieszkają tu młode rodziny z dziećmi i zwierzętami, gdzie tu wyjść na spacer? Zieleń jest zawsze cenna

Odpowiedź: Utworzenie parku może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Dzień dobry. Chciałbym jeszcze dodać drobne propozycję z mojej strony. Czyli żeby zabezpieczyć na parkingu miejsce dla ładowania samochodów elektrycznych oraz żeby zaplanować tak zwaną zielen izolacyjną od strony zabudowań.

Odpowiedź: Na parkingach przy budynkach użyteczności publicznej należy zgodnie z przepisami sytuować miejsca do ładowania samochodów elektrycznych, zatem na pewno będzie ono uwzględnione na etapie prac projektowych. Pas zieleni izolacyjnej planujemy uwzględnić na etapie dokumentacji projektowej.

Pytanie: Proszę o uwzględnienie budowy wiaty grillowej/ogniskowej na terenie planowanej polany koncertowej, oraz większej ilości drzew dookoła polany. W projekcie brakuje przestrzeni zewnętrznej przeznaczonej do wypoczynku, otoczonej roślinnością dającą cień.

Odpowiedź: Utworzenie miejsca do grillowania może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Poprawienie infrastruktury drogowej w obrębie inwestycji m.in wydzielenie lewo-skrętu od strony Skórzewa, jak również prawo-skrętu od Dąbrowy; dodatkowe przejście z Osiedla Komfortia. Potrzebne tablice informacyjnej, na których będą ogłoszenia nt. atrakcji w Domu Kultury

Odpowiedź: Wykonania stałej organizacji ruchu na ul. Kozierowskiego wymaga wykonania projektu, uzgodnień i zatwierdzeń odpowiednich organów i będzie uwzględniona na etapie realizacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy Domu Kultury.

Tablice informacyjne planujemy uwzględnić na etapie wykonywania dokumentacji projektowej.

Pytanie: Dzień dobry czy w ramach planowania takiej inwestycji publicznej zostałeś wzięta pod uwagę możliwość Budowania schronu? Wówczas można pozyskać środki na ten cel.

Odpowiedź: Obecne przepisy nie zobowiązują do budowy schronów, czy ukryć doraźnych. W przypadku zmiany przepisów (w ministerstwie trwają prace nad zmianą warunków technicznych) takie obiekty mogą być zrealizowane na kondygnacji podziemnej. Obecne zapisy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie pozwalają jednakże na lokalizację w budynkach kondygnacji podziemnych na obszarze inwestycji.

Pytanie: Uważam że nie ma aż takiej potrzeby żeby przeznaczać ponad 500m² na bibliotekę. Zdecydowanie potrzeba pomieszczenia ma zajęcia dodatkowe miejsca spotkań mieszkańców.

Odpowiedź: Nowoczesne biblioteki mają wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców, organizując także wydarzenia kulturalne, jednakże rozważymy sposób zagospodarowania tej przestrzeni na etapie projektowym.

Pytanie: Wszystko fajnie ale moim zdaniem warto byłoby powiększyć teren o jakiś park, bo w tej okolicy powstaje coraz więcej budynków mieszkaniowych a nie ma żadnych terenów zielonych oprócz okolicznych pól. Bardzo tego brakuje. Druga strona Skórzewa za strumieniem posiada piękny teren a a nowa strona przy Dąbrowie totalnie nic.

Odpowiedź: Utworzenie parku może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Czy przewidziano miejsce do sportu: Ping-pong (min. 2-3 stoły), klub szachowy itd.? 2. Czy w obecnych czasach powszechnego dostępu do Internetu i digitalizacji książek potrzebna jest taka duża biblioteka? Za kilka lat będą biblioteki wyłącznie on-line.



Odpowiedź: Wewnątrz budynku są pomieszczenia przeznaczone na funkcje rekreacyjne i spotkania lokalnych grup, a więc klub szachowy także mógłby z nich korzystać, składane stoły do ping-ponga także mogłyby być wyposażeniem którejś z sal. Takie kwestie mogą być uwzględnione na etapie projektowania, a także ostatecznego wyposażania budynku.

Nowoczesne biblioteki mają wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców organizując także wydarzenia kulturalne, jednakże rozważymy sposób zagospodarowania tej przestrzeni na etapie projektowym.

Pytanie: Przygotowanie na jednej ze ścian miejsca na zewnątrz pod ekran – od strony parkingu, do organizacji Kina Letniego lub Kina Samochodowego.

Odpowiedź: Widzimy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej na jednej ze ścian miejsca pod ekran

Pytanie: Przygotowanie wygłuszonego pomieszczenia do prób zespołów muzycznych.

Odpowiedź: Widzimy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej wygłuszenia jednej ze sal do prób zespołów muzycznych

Pytanie: Przygotowanie małego studia nagrań.

Odpowiedź: Rozważymy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej małego studia nagrań.

Pytanie: Przygotowanie pracowni malarskiej i rękodzieła.

Odpowiedź: Widzimy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej przystosowania jednej z sali do pracowni malarskiej i rękodzieła.

Pytanie: Przygotowanie pomieszczenia pod warsztaty kulinarne.

Odpowiedź: Widzimy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej przystosowania kuchni pod warsztaty kulinarne.

Pytanie: Zabezpieczenie na zewnątrz terenu pod sztuczne lodowisko o wymiarach 18x33m wraz z odpowiednim zabezpieczeniem elektrycznym.

Odpowiedź: Utworzenie lodowiska może zostać zrealizowane na pozostałej części działki, jednakże zależeć będzie to od dalszych planów inwestycyjnych związanych z tą nieruchomością, uwzględniających także inne uwagi mieszkańców zgłaszane podczas konsultacji społecznych zagospodarowania pozostałej części działki. Kolejność realizacji będzie zależała głównie od możliwości finansowania, a zwłaszcza ewentualnego pozyskania środków zewnętrznych na budowę Domu Kultury, o co stara się Gmina Dopiewo.

Pytanie: Przygotowanie jednej ze ścian (zewnątrznej lub/oraz wewnętrznej jako ścianki wspinaczkowej.



Odpowiedź: Rozważymy możliwość uwzględnienia na etapie opracowania dokumentacji projektowej ścianki wspinaczkowej.

Pytanie: Pełna dostępność ośrodka dla osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź: Budynek zostanie zaprojektowany z uszanowaniem zapisów Konwencji Nowojorskiej o prawach osób niepełnosprawnych i zgodnie ze standardami inkluzyjnego i uniwersalnego projektowania budynków użyteczności publicznej. Parking, dojścia, dojazdy i wejścia do budynku oraz wszystkie jego pomieszczenia, przestrzenie komunikacji poziomej i pionowej, drzwi, okna, czy dostęp do urządzeń infrastruktury technicznej, zostaną zaprojektowane w taki sposób, aby budynek był obiektem dostępnym i wyposażonym w udogodnienia nie tylko dla osób z niepełnosprawnościami, ale również dla osób z innymi szczególnymi potrzebami i ograniczeniami, zarówno fizycznymi, jak i psychicznymi oraz potrzebami osób wszystkich grup wiekowych.

Pytanie: Powiększenie zaplecza kuchennego.

Odpowiedź: Rozważymy możliwość powiększenia zaplecza kuchennego, kosztem redukcji funkcji w zaproponowanej koncepcji. Powiększenie kubatury budynku jest niemożliwe do wprowadzenia w przypadku otrzymania dofinansowania zgodnie z aktualnie złożonym wnioskiem o dofinansowanie. W przypadku nie otrzymania dofinansowania rozważymy powyższą sugestię na etapie wykonywania dokumentacji projektowej.

Pytanie: Zwiększenie ilości toalet damskich w stosunku do toalet męskich.

Odpowiedź: Rozważymy możliwość zwiększenia ilości toalet damskich w stosunku do toalet męskich, kosztem redukcji funkcji w zaproponowanej koncepcji. Powiększenie kubatury budynku jest niemożliwe do wprowadzenia w przypadku otrzymania dofinansowania zgodnie z aktualnie złożonym wnioskiem o dofinansowanie. W przypadku nie otrzymania dofinansowania rozważymy powyższą sugestię na etapie wykonywania dokumentacji projektowej.



Dane wypełniającego

Wiek

Jednokrotny wybór osoby głosującej

Możliwe odpowiedzi:

1. 0-30
2. 31-40
3. 41-50
4. 51-60
5. 60+

Wykres 1. Wiek

0-30	8% (2)
31-40	46% (11)
41-50	46% (11)
51-60	Brak głosów
60+	Brak głosów

Źródło: Opracowanie na podstawie wyników badań ankietowych

Liczba głosów oddanych na poszczególne odpowiedzi kształtowała się od **0** do **11** co prezentuje Wykres.

Głosujący najczęściej - równo lub powyżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- 31-40
- 41-50

Najrzadziej - poniżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- 0-30
- 51-60
- 60+

Mieszkaniec

Jednokrotny wybór osoby głosującej

Możliwe odpowiedzi:

1. Mieszkaniec ulicy objętej konsultacjami
2. Mieszkaniec Skórzewa
3. Mieszkaniec Gminy Dopiewo
4. Mieszkaniec spoza Gminy Dopiewo

Wykres 2. Mieszkaniec

Mieszkaniec ulicy objętej konsultacjami	12% (3)
Mieszkaniec Skórzewa	83% (20)
Mieszkaniec Gminy Dopiewo	4% (1)
Mieszkaniec spoza Gminy Dopiewo	Brak głosów

Źródło: Opracowanie na podstawie wyników badań ankietowych

Liczba głosów oddanych na poszczególne odpowiedzi kształtowała się od **0** do **20** co prezentuje Wykres.

Głosujący najczęściej - równo lub powyżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- Mieszkaniec Skórzewa

Najrzadziej - poniżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

- Mieszkaniec ulicy objętej konsultacjami
- Mieszkaniec Gminy Dopiewo
- Mieszkaniec spoza Gminy Dopiewo



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO niniejszym informujemy, iż: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Dopiewo, reprezentowana przez Wójta Gminy Dopiewo, 62-070 Dopiewo, ul. Leśna 1c, NIP: 7773133416 (dalej: Administrator). Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych (IOD) Administratora jest możliwy za pomocą adresu e-mail: iod@dopiewo.pl. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane są na podstawie dobrowolnie wyrażonej zgody tj. art. 6 ust. 1 lit. a) RODO. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzania konsultacji społecznych oraz wyrażania opinii w sprawach istotnych w Gminie Dopiewo. Brak dobrowolnej zgody na przetwarzanie danych osobowych będzie skutkować niemożnością wyrażenia opinii w trakcie konsultacji społecznych. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Ma Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: dostępu do treści swoich danych osobowych, sprostowania danych, które są nieprawidłowe, ograniczenia przetwarzania: jeśli kwestionuje Pani/Pan prawidłowość tych danych, przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a sprzeciwia się Pani/Pan usunięciu tych danych, Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne Pani/Panu do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, gdy wniosła/wniósł Pani/Pan sprzeciw wobec przetwarzania danych - do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów Administratora nad podstawą takiego sprzeciwu, usunięcia danych, gdy: dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, po wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, jeśli nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania, dane są przetwarzane niezgodnie z prawem, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją, wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać powierzone następującemu odbiorcy danych: Euro Innowacje sp. z o. o., ul. Garbary 100/11, 61-757 Poznań, NIP: 783-16-89-551, w celu realizacji usługi formularzy online na stronie <https://dopiewo.konsultacjejst.pl/>. Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane i nie nastąpi zautomatyzowane podejmowanie decyzji. Dane osobowe będą przechowywane do 5 lat od zakończenia danego procesu konsultowania i wyrażania opinii.

Jednokrotny wybór osoby głosującej

Możliwe odpowiedzi:

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych



Wykres 3. Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO niniejszym informujemy, iż: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Dopiewo, reprezentowana przez Wójta Gminy Dopiewo, 62-070 Dopiewo, ul. Leśna 1c, NIP: 7773133416 (dalej: Administrator). Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych (IOD) Administratora jest możliwy za pomocą adresu e-mail: iod@dopiewo.pl. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane na podstawie dobrowolnie wyrażonej zgody tj. art. 6 ust. 1 lit. a) RODO. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzania konsultacji społecznych oraz wyrażania opinii w sprawach istotnych w Gminie Dopiewo. Brak dobrowolnej zgody na przetwarzanie danych osobowych będzie skutkować niemożnością wyrażenia opinii w trakcie konsultacji społecznych. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Ma Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: dostępu do treści swoich danych osobowych, sprostowania danych, które są nieprawidłowe, ograniczenia przetwarzania: jeśli kwestionuje Pani/Pan prawidłowość tych danych, przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a sprzeciwia się Pani/Pan usunięciu tych danych, Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne Pani/Panu do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, gdy wniosła/wniósł Pani/Pan sprzeciw wobec przetwarzania danych - do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów Administratora nad podstawą takiego sprzeciwu, usunięcia danych, gdy: dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, po wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, jeśli nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania, dane są przetwarzane niezgodnie z prawem, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją, wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać powierzone następującemu odbiorcy danych: Euro Innowacje sp. z o. o., ul. Garbary 100/11, 61-757 Poznań, NIP: 783-16-89-551, w celu realizacji usługi formularzy online na stronie <https://dopiewo.konsultacjejst.pl/>. Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane i nie nastąpi zautomatyzowane podejmowanie decyzji. Dane osobowe będą przechowywane do 5 lat od zakończenia danego procesu konsultowania i wyrażania opinii.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych **100% (24)**

Źródło: Opracowanie na podstawie wyników badań ankietowych

Liczba głosów oddanych na poszczególne odpowiedzi kształtowała się od **24** do **24** co prezentuje Wykres.

Głosujący najczęściej - równo lub powyżej ŚREDNIEJ wybrali odpowiedzi:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych

3. Dane instytucji

Nazwa instytucji	Urząd Gminy Dopiewo
Adres email	urząd_gminy@dopiewo.pl
Numer telefonu	+48 61 814 83 31
Adres	ul. Leśna 1c, 62-070 Dopiewo



Spis wykresów

Wykres 1. Wiek

Wykres 2. Mieszkaniec

Wykres 3. Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO niniejszym informujemy, iż: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Dopiewo, reprezentowana przez Wójta Gminy Dopiewo, 62-070 Dopiewo, ul. Leśna 1c, NIP: 7773133416 (dalej: Administrator). Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych (IOD) Administratora jest możliwy za pomocą adresu e-mail: iod@dopiewo.pl. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane są na podstawie dobrowolnie wyrażonej zgody tj. art. 6 ust. 1 lit. a) RODO. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzania konsultacji społecznych oraz wyrażania opinii w sprawach istotnych w Gminie Dopiewo. Brak dobrowolnej zgody na przetwarzanie danych osobowych będzie skutkować niemożnością wyrażenia opinii w trakcie konsultacji społecznych. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. Ma Pani/Pan prawo do żądania od Administratora: dostępu do treści swoich danych osobowych, sprostowania danych, które są nieprawidłowe, ograniczenia przetwarzania: jeśli kwestionuje Pani/Pan prawidłowość tych danych, przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a sprzeciwia się Pani/Pan usunięciu tych danych, Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne Pani/Panu do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, gdy wniosła/wniósł Pani/Pan sprzeciw wobec przetwarzania danych - do czasu stwierdzenia nadrzędnych interesów Administratora nad podstawą takiego sprzeciwu, usunięcia danych, gdy: dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, po wniesieniu sprzeciwu wobec przetwarzania danych, jeśli nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania, dane są przetwarzane niezgodnie z prawem, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją, wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwach spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać powierzone następującemu odbiorcy i danych: Euro Innowacje sp. z o. o., ul. Garbary 100/11, 61-757 Poznań, NIP: 783-16-89-551, w celu realizacji usługi formularzy online na stronie <https://dopiewo.konsultacjejst.pl/>. Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane i nie nastąpi zautomatyzowane podejmowanie decyzji. Dane osobowe będą przechowywane do 5 lat od zakończenia danego procesu konsultowania i wyrażania opinii.